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Fremdsprachen

Afshar, Golnar Gesamtes Stadtgebiet  
www.ohwehe.com golnar.afshar@ohwehe.com 0163 / 793 51 56 l l l l

Bauer, Lena Naurod, Auringen, Medenbach, Igstadt, Rambach, Sonnenberg, 
 Bierstadt hebamme-lena-bauer@web.de

0171 / 229 93 89 l l l

Böhme, Claudia Delkenheim, Nordenstadt, Mainz-Kostheim nahe Hochheim  
www.hebamme-claudi.com 0 61 46 / 8 30 46 10 l l l

Braun, April Biebrich, Schierstein, Kastel, Amöneburg, Dotzheim-Mitte  
Hebamme_April@web.de 0176 / 87 97 44 67 l l l l Englisch

Die Hebammerei Wiesbaden 
Andrea Vierlinger & Team

Gesamtes Stadtgebiet 
info@hebammewiesbaden.de www.hebammewiesbaden.de 0177 / 556 42 39  l l l l l Englisch

Dittmann, Franziska Schierstein, Biebrich, Dotzheim, Frauenstein  
franzi.hach@gmx.de 0176 / 24 66 43 35 l l

Dürkop, Jessica Gesamtes Stadtgebiet 0159 / 01 85 57 29 l l Englisch

Falat, Justyna Alle Stadtteile außer: Delkenheim, Nordenstadt, Erbenheim, Mainz-
Kostheim justyna.falat@gmx.de

0152 / 08 72 16 67 l l Polnisch

Ferro, Katja Nordenstadt und Umgebung Katja.loe@googlemail.com 0172 / 688 68 00 l Englisch
Fröhlich, Katharina Gesamtes Stadtgebiet, Nordenstadt 0 61 22 / 91 67 89 l l Russisch

Funk, Sabine Biebrich  
funk@bebizeit.de www.bebizeit.de 0160 / 700 88 00 l l l

Englisch,  
Französisch,  
Niederländisch

Gilles, Alina Medenbach, Auringen, Naurod, Breckenheim, Nordenstadt,  Wallau  
Alina.gilles@web.de www.hebammenpraxis-bauchgeflüster.de 0151 / 42 48 36 77 l l l

Gisart, Raquel Mitte, Rheingauviertel, Westend, Südost, Nordost, Dotzheim 
Raquel.gisart@web.de 0177 / 811 81 35 l l Portugiesisch

Glomb, Eva-Teresa Gesamtes Stadtgebiet mit Vororten, außer Westend, Mitte, 
 Nordenstadt glombeva@gmail.com evaglomb-hebamme.de

0611 / 411 40 68 l l l

Groß, Stephanie Westend, Rheingauviertel 0157 / 35 32 53 81 l l

Haase, Monja Bierstadt, Sonnenberg, Naurod, Rambach, Erbenheim, Igstadt, Klop-
penheim, Auringen, Medenbach, Breckenheim monjahaase@gmx.de

0172 / 613 41 32 l l l Englisch

Hebammenpraxis Wiesbaden, 
Rita Ender-Brandner

Gesamtes Stadtgebiet mit Vororten 
Rita@hebammenpraxis-wiesbaden.com 
www.hebammenpraxis-wiesbaden.com

0611 / 189 86 00 l l l l l

Hummel, Silke Biebrich, Schierstein www.hebamme-silke-hummel.de 0176 / 84 79 91 44 l l l l l Englisch

Kalig, Anja Naurod, Auringen, Medenbach, Igstadt, Breckenheim, Nordenstadt, 
Wallau Hebamme-anja@gmx.de 

0172 / 713 24 12 l l l Englisch

Klebsattel, Lisa Schierstein, Biebrich, Dotzheim, Frauenstein, Walluf, Eltville 
kontakt@hebamme-klebsattel.de www.hebamme-klebsattel.de 0176 / 45 96 20 52 l l l

König, Katja Mitte, Rheingau, Westend, Südost, Nordost  
koenig@gesundibar.de www.gesundibar.de 0179 / 214 24 58 l l l Englisch

Lèpo, Zsuzsanna Gesamtes Stadtgebiet 0157 / 35 78 40 77 l Ungarisch
Lietz, Rosemarie Gesamtes Stadtgebiet hebamme.rosemarie@gmail.com 0162 / 153 70 90 l l l l l Englisch

Loss, Mariela Stillberatung im Roncallihaus (Do 10-12.00 Uhr) 
familie_loss@t-online.de 0163 / 910 51 68 Spanisch

Malsy, Julia Rheingauviertel, Westend, Stadtmitte, Klarenthal Süd, Dichterviertel, 
Künstlerviertel Hebamme-malsy@web.de

0176 / 72 64 76 32 l l l l

Maus, Sandra
Schierstein, Biebrich, Dotzheim, Frauenstein, Walluf, Kastel, 
 Europaviertel, Westend, Rheingauviertel, Künstlerviertel, Dichter-
viertel, Klarenthal sandra@hebamme-maus.de

0174 / 531 11 11 l l

Melchior, Christine Mainz-Kostheim christine.melchior@web.de www.christine-melchior.de 0151 / 25 28 37 19 l l

Mühlan, Christiane Gesamtes Stadtgebiet mit Vororten roteanemone@online.de 0176 / 29 56 99 06 l l Englisch
Nissen, Christiane Gesamtes Stadtgebiet mit Vororten info@christianenissen.de 0173 / 244 10 25 l l

Peter-Stiens, Kathrin Gesamtes Stadtgebiet hebammekathrinpeter@web.de 0611 / 959 08 20 l l l Englisch
Plessow, Agnes Gesamtes Stadtgebiet plssw@posteo.de 0179 / 144 88 12 l l Spanisch

Schlick, Blanka Rheingauviertel/Hollerborn, Westend, Stadtmitte, Dichterviertel, 
Künstlerviertel, Klarenthal Süd 0178 / 710 33 41 l l l

Schumacher, Steffi Gesamtes Stadtgebiet, Walluf und Eltville steffibrockmann@web.de 0151 / 41 44 80 46 l l

Schwenk, Hella Gesamtes Stadtgebiet ohne Vororte Hellaschwenk@googlemail.com 0163 / 548 98 37 l l Englisch

Then, Silke Mitte, City-Ost, Südost, Bierstadt, Nordost, Sonnenberg, Aukamm, 
Dichterviertel silke.then@web.de www.hebammmewiesbaden.de

0170 / 276 65 66 l l l l

von Thomsen, Friederike Dichterviertel, Rheingauviertel, Westend 0611 / 724 77 64 l l

Wartenberg, Silke Gesamtes Stadtgebiet siwartenberg@gmail.com 0177 / 641 27 47 l l

Weippert, Carolin Bierstadt, Nordenstadt, Erbenheim, Sonnenberg, alle östlichen 
 Vororte hebamme@familie-weippert.de

0611 / 308 58 03 
0172 / 938 53 73 l l

Englisch,  
Französisch

Weitzel, Diana Mainz-Kastel, Mainz-Kostheim, Biebrich, Schierstein
dianaweitzel1610@gmail.com 0178 / 348 51 36 l l Englisch

Wenzel , Teresa Alle östliche Vororte, Stadtgebiet auf Anfrage, ebenso: Wallau, 
 Massenheim Hebamme.wenzel@web.de

0176 / 21 63 08 49 l l l l

Winckler, Sarah sarahwinckler@gmx.net 0163 / 194 28 59 l l l Englisch, Spanisch
Wippermann, Almuth Gesamtes Stadtgebiet hebammealmuthwippermann@web.de 0175 / 911 36 97 l l

Zusätzliche Exemplare sind über das Frauengesundheitszentrum SIRONA erhältlich: Telefon: 06 11 / 30 16 94 E-Mail: kontakt@fgz-sirona.de




